nokta yaşadı, Melik Sencer’in yeğeni Behramşâh ile Gazne’ye girmesiyle beraber Selçukluların

üstünlüğü kesinleşmiş oldu.

13. Sultan Behramşâh (1117-1157)

Gazneli Devleti’ni Selçuklulara tâbi hale getiren Sultan Behrâmşâh, Yemînüddevle ve

Emînülmille, Muînüddevle ve Muizüddevle gibi lakaplarına sahipti. Behrâmşâh, 476/1084 yılında

Sencer’in kız kardeşi Mehd-ı Irak Gevher’denGazne’de dünyaya geldi. Behramşâh, 508/1114 yılında

babasının vefatından sonra Selçuklulara sığındı. Dayısı Sencer'in desteğiyle kardeşi Arslanşah'ı

ortadan kaldıran Behramşâh, Gazneli saltanatını idare etmeye başladı.74Müstevfî’nin ifadesiyle

Behramşâh, dirayetli, ilim ehli ve âlim sever bir sultandı. Onun hakkında kitaplar ve methiyeler

yazıldı. Meşhur âlim Nizameddin Nasrullah b. Abdülhamid “Kelile ve Dimne”'yi Sultan Behramşâh

adına ithaf etti. Huzurlu ve istikrarlı bir önem sürdüren Sultan Behramşâh 32 yıl Selçuklulara bağlı

kalarak Gazneli Devleti'nin başında kaldı. Behramşâh, Gurluların hükümdarı Alaaddin Hüseyin b.

Hüseyin Guri Gazne'ye ulaşmadan 551/1157 yılında vefat etti.75

Sultan Behrâmşâh’ın ilk döneminde kısmen refaha kavuşan Gazneli Devleti, onun son

dönemlerinde ise Selçuklulara karşı bağımsız hareket emesiyle yıpranmaya başladı. Melik Sencer’e

vaat edilen vergiler gönderilmeyince Gazne yağmalandı. Kısa bir süre sonra Gûrluların işgaliyle